e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Bremsgerät
VersiBrake Safe Leiterplatte 480-60 Plc
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
Original
VB S LP 480-60 Plc 1
Stand 01/25 1B600.10000

Ausführung
Produktbezeichnung: Bremsgerät
Serien - / Typenbezeichnung: VB S LP 480-25... /-60...
Artikelnummer: 2B60...
Baujahr: 2022
den Bestimmungen folgender EU-Richtlinien entspricht:
2004/108/EG
2011/65/EU
2006/42/EG
EG EMV Richtlinie
EG RoHS Richtlinie
EG Maschinenrichtlinie
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
DIN EN 60947-1:2015-09
DIN EN 60947-4-2:2013-5
DIN EN ISO 13849-1:2016-06
DIN EN 62061:2016-05
Niederspannungsschaltgeräte
Allgemeine Festlegungen
Niederspannungsschaltgeräte
Schütze und Motorstarter - Halbleiter-Motor-Steuergeräte und
Starter für Wechselspannungen
Sicherheit von Maschinen
Sicherheit von Maschinen
Dieses Produkt wurde als Gerät der Klasse A ausgelegt. Bei Verwendung in Klasse B
Umgebungen (z.B. Wohngebieten) kann es zu Funkstörungen kommen. Im Fall von Störungen
sind geeignete Maßnahmen zu ergreifen.
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 26.04.2022  Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum) (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)
10 VB S LP 480-60 Plc
6. Blockschaltbild
Steuerspannung
24VDC_Int.
24V 5V 3,3V
Microcontroller
24VDC
EEPROM
1L1 3L2
2T1 4T2 6T3
X110
.16
X110
.17
Watchdog
Motorspannungs-
erfassung
Zü
nd
stu
fe
Bremsstrom-
erfassung
0
1
0
1
Watchdog Watchdog
CAN-
BUS X104 CAN
X103 CAN
Motor-
temp
X110.1 TF+
X110.2 TF-
Input
Dreh-
zahl-
sensor
X110.4 Signal Drehzahlsensor
GND_Int